
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 03.04 Wielki Poniedziałek  
1800 + Ryszarda Młynarczyka zam. żona Małgorzata 

1830 + Jana i Annę Więckowskich, Józefę i Władysława Kasperków 

Wtorek 04.04 Wielki Wtorek 
1800 + Marię Sochę od syna Kazimierza  

1830 + Henryka Kowalskiego zam. r. Cudzików 

Środa 05.04 Wielka Środa      
1800 1) + Tomasza Kubickiego 2) + Jerzego Grudnia, Stanisława i Anielę, Zdzisława Metry-

ków zam. r. 3) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 

4) + Ryszarda Młynarczyka zam. pracownicy przedszkola samorządowego w Kielcach 5) + 

Adama Stępnia od siostrzeńca Piotrka 6) + Marię Sochę od córki Krystyny z r. 7) + Bogdana 

Krzysztofka od córki Renaty z r. 8) + Danutę Nowak od siostry Janiny z r. 9) + Henryka 

Kowalskiego od sołtysa z Brzezin 10) O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

dla Magdaleny Gruszczyńskiej w 49 r. ur. 11) + Marlenę Metrykę od uczestników pogrzebu 

1900 + Elżbietę Kobiec zam. mąż i syn Hubert 

Czwartek 06.04 Wielki Czwartek 
1800 1) + Cecylię Korban (2 r. śm.) zam. córki 

       2) + Franciszka i Mariannę Zawadzkich  

Piątek 07.04 Wielki Piątek 
1600 Liturgia Wielkiego Piątku 

Sobota 08.04 Wielka Sobota  
2000 1) + Ryszarda Młynarczyka zam. mieszkańcy Podwola  

       2) + Marka, Macieja, Helenę, Jana i Zdzisława Brzozów 

Niedziela 09.04 Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 
600 za Parafię 

800 + Mariana Piotrowskiego, Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Tomasza Kubickiego, 

Ryszarda Barana, zm. z r. Szczukiewiczów z int. r. 

1000 + Józefa, Genowefę Plewów, Władysława i Mariannę Kutów z int. Zofii i Bogdana 

Kutów 

1200 + Marka Kubickiego (1 r. śm.) 

1600 + Stefana, Jerzego Krawczyków, Stanisława Pietszczyka  
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Niedziela Palmowa 
2 kwietnia 2023 r. Nr 17 (749) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Iz 50, 4-7    /   Flp 2, 6-11    Ewangelia:    Mt 26, 14 – 27, 66 
Ewangelia – Wjazd do Jerozolimy:  Mt 21, 1-11 

Gdy się zbliżyli 
do Jerozolimy i 
przyszli do 
Betfage na 
Górze Oliwnej, 
wtedy Jezus 
posłał dwóch 
uczniów, mó-
wiąc im: «Idź-
cie do wsi, 
która jest 
przed wami,  
a zaraz znaj-
dziecie uwią-
zaną oślicę  
i przy niej źre-
bię. Odwiążcie 

je  
i przyprowadź-
cie do Mnie.  
A gdyby wam 
ktoś coś mó-
wił, powiecie: 
„Pan ich po-
trzebuje i za-

raz je odeśle”». A stało się to, żeby się spełniło słowo Proroka: «Powiedzcie Córze Syjonu: 
Oto Król twój przychodzi do ciebie łagodny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy». Uczniowie 
poszli i uczynili, jak im Jezus polecił. Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli na nie swe płasz-
cze, a On usiadł na nich. Tłum zaś ogromny słał swe płaszcze na drodze, a inni obcinali 
gałązki z drzew i słali nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały  
i które szły za Nim, wołały głośno: «Hosanna Synowi Dawida! Błogosławiony Ten, który przy-
chodzi w imię Pańskie! Hosanna na wysokościach!» Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło 
się całe miasto, i pytano: «Kto to jest?» A tłumy odpowiadały: «To jest prorok, Jezus  
z Nazaretu w Galilei». 
 
 
 

Błogosławiony wjeżdżający na osiołku 
 

 
 

Extra… 
× 02.04.1976 – Kopalnia soli w Wieliczce została wpisana do rejestru zabytków. 
× 03.04.1941 – Niemcy utworzyli getto żydowskie w Radomiu. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu we wtorek odbył się pogrzeb +Marleny Metryki z Brzezin. Módlmy się: 
„Wieczny odpoczynek…” 
▪ Dzisiaj! Po Mszy św. o godz. 8.00 spotkanie Róż Żywego Różańca i zmiana tajemnic Ró-
żańcowych. Intencje na miesiąc kwiecień: „Módlmy się o budowanie kultury pokoju i niesto-
sowania przemocy poprzez ograniczenie dostępu do broni dla państw i obywateli”. 
▪ Po Mszy św. o godz. 10 00. odbędzie się XIV Konkurs Palm Wielkanocnych na największą 
i najpiękniejszą palmę, organizowany przez Redakcję Pisma Parafialnego SANCTUS. Po-
święcenie palm podczas każdej Mszy św. 
▪ W dniu dzisiejszym obchodzimy rocznicę śmierci Św. Jana Pawła II. O godz. 10 00 zostanie 
odprawiona Msza św. w intencji poszanowania dobrego Imienia Papieża, który jest dla nas 
autorytetem moralnym. Społeczność szkoły w Brzezinach nosząca Imię Świętego - aby upa-
miętnić 18 rocznicę Jego śmierci - zaprasza wszystkich parafian na spotkanie pod popiersiem  
Patrona przy szkole o godz. 21 30. (Zabierzmy z sobą latarki lub świeczki.) 
▪ We wtorek na godz. 18.30 zapraszamy wszystkich ministrantów na spotkanie przygotowu-
jące do liturgii Triduum Paschalnego. 
▪ Najbliższy czwartek to pierwszy czwartek miesiąca i WIELKI CZWARTEK rozpoczynający 

Święte Triduum Paschalne. Na godz. 8.00 proszę kolejne rodziny z Kowali do przygotowania 
naszej świątyni na Święta Wielkanocne. Na godz. 17.00 – jak w ubiegłym roku – zapraszamy 
osoby do przygotowania na procesję rezurekcyjną baldachimu, feretronów, sztandarów.  
O godz. 18.00 Msza Wieczerzy Pańskiej. O 21.00 śpiew Gorzkich Żali. Czuwanie w ciemnicy 

do 22.00. 
▪ W WIELKI PIĄTEK wypada pierwszy piątek miesiąca – stąd 

całodobowa adoracja Pana Jezusa w ciemnicy. W tym miesiącu 
nie będzie wystawionej listy. Do chorych udamy się od godz. 9 
00. Zapraszamy wiernych do czuwania: od godz. 8 00 Koło Ró-
żańcowe św. Faustyny z Brzezin, godz. 9.00 Koło św. Katarzyny 

Laboure z Brzezin, godz. 10.00 Koło św. o. Pio z Brzezin, o godz. 11.00 Koło Różańcowe św. 
Jana Pawła II (męskie), godz. 12.00 Koło św. Teresy od Dzieciątka Jezus z Kowali, godz. 
13.00 Koło św. Maksymiliana Kolbe z Kowali, godz. 14.00 Grono Przyjaciół WSD, godz. 15.00 
Parafialny Zespół Caritas. O godz. 16.00 rozpoczynamy Nowennę do Bożego Miłosierdzia, 
Drogę Krzyżową i Liturgię wielkopiątkową. Po liturgii od godz. 18.00 czuwają kandydaci do 
bierzmowania, o godz. 19.00 chór parafialny, o godz. 20.00 czuwanie prowadzi schola para-
fialna. Adoracja po Apelu Jasnogórskim prowadzona przez całą noc przez wiernych - indywi-
dualnie. W tym dniu obowiązuje nas post ścisły. Ofiary zbierane tego dnia w świątyniach na 
całym świecie przeznaczone są na utrzymanie bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie. 
▪ WIELKA SOBOTA - to dzień czuwania przy Grobie Pańskim. Adoracja Najświętszego Sa-

kramentu z błogosławieństwem pokarmów w kościele co godzinę od 8.00 do 13.00, w kaplicy 
w Nidzie o godz. 9.00, w Kowali koło remizy o godz. 10.00 i na Podwolu koło kapliczki, w 
środku wioski o godz. 11.00. Prosimy o podjęcie godzinnego czuwania w kościele: o godz. 
13.00 Koło bł. Karoliny Kózkówny z Nidy, godz. 14.00 Koło bł. Bronisławy z Nidy, godz. 15.00 
Koło św. Szarbela z Nidy, godz. 16.00 dzieci komunijne, godz. 17.00 dzieci rocznicowe. Litur-
gia Wigilii Paschalnej z odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych w sobotę o godz. 20 00. Pro-
simy przynieść świece. Czuwanie ze Zmartwychwstałym PANEM przez całą noc. 
▪ W NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA Rezurekcja z procesją o godz. 6 00, a później Msze 

św. jak w każdą niedzielę. 
▪ W piątek odprawiliśmy Drogę Krzyżową przechodząc przez ulice Nidy. Dziękuję organiza-
torom i uczestnikom wspólnej modlitwy. 
▪ Za tydzień - w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego wypada druga gospodarcza niedziela 
miesiąca. 
▪ Dziękuję rodzinom z Kowali za posprzątanie kościoła: Ewa i Bogusław Gola, Danuta Korban, 
Aleksandra i Angelika Kubicka, Ewelina Woźniak.  

Boży człowiek… - św. Walter z S. Martino di Pontoise (8 kwietnia) 
O Walterze zachowały się dwa życiorysy: krótszy i dłuższy. Miał przyjść na świat ok. roku 
1030 w Andainville (Francja). Jako młodzieniec pragnął służyć Panu Bogu w stanie zakon-
nym. Dlatego wstąpił do klasztoru w Rebais, w diecezji Meaux, budując wszystkich przykład-
nym życiem. Chciał pozostać w tym klasztorze w charakterze mnicha benedyktyńskiego, ale 
sława jego świętości była tak wielka, że zaproszono go na opata nowo powstałego klasztoru 
w Pontoise. Kiedy młody król Filip I wręczał mu pastorał opacki, Walter powiedział z odwagą: 
"Nie z twojej ręki, królu, otrzymuję władzę nad tą wspólnotą, ale od Boga". Niedługo wszakże 
zabawił w tym klasztorze. Obawiając się odpowiedzialności wobec sądów Bożych, uciekł  
z klasztoru i schronił się w opactwie, słynnym wówczas na całą Europę, w Cluny. Chciał tu 
pozostać na całe życie jako zwykły mnich pod rządami św. Hugona. Mnisi z Pontoise odnaleźli 
go jednak, zaczęli gwałtownie interweniować u arcybiskupa Rouen, który zmusił opata do 
powrotu (1072). Jednak bojaźń przed odpowiedzialnością za powierzone sobie dusze ponow-
nie wzięła górę. Walter uciekł w pobliże Tours, gdzie zamieszkał na wysepce rzeki Loary,  
w grocie, jako pustelnik. Rozpoznany, został ponownie zmuszony do powrotu. Wtedy zdecy-
dował się pójść do Rzymu i prosić papieża św. Grzegorza VII o uwolnienie od ciężaru. Surowy 
papież nie tylko nie dał mu oczekiwanego zezwolenia, ale pod groźbą kościelnych kar nakazał 
mu powrócić na urząd opata do Pontoise. Jako przełożony klasztoru Walter zajął się swoimi 
braćmi - ich dobrem materialnym, a nade wszystko duchowym. Występował odważnie na 
synodzie paryskim (1092) w obronie praw Kościoła. Miał odwagę powiedzieć królowi Filipowi 
I: "Nie wolno darować ani sprzedawać godności kościelnych, gdyż przez to dajesz zgorszenie 
i bierzesz na siebie odpowiedzialność za grzechy tych, którym te godności dajesz". Ostatnie 
lata życia Walter poświęcił fundacji opactwa żeńskiego benedyktynek pod wezwaniem Naj-
świętszej Maryi Panny w Beaucourt, w diecezji Amiens. Ponieważ na tak kosztowną inicja-
tywę nie miał odpowiednich funduszów, dostarczyły mu ich pewne pobożne panie. Zmarł  
8 kwietnia 1095 roku w Pontoise.  

Zamyśl się… 
„Tak jak tylko miłość 
czyni apostołami, tak 
też ona czyni świę-
tymi.” /Bł. Franciszek 
Jordan/ 

Uśmiech 
- Baco, czy pokażecie nam Giewont? - pytają turyści. - Jo. Widzita 
tom pirwszom górke? - Tak. - To nie je Giewont. A widzita tom dru-
gom górke? - Tak. - To tyz nie je Giewont. A widzita tom trzeciom 
górke? - Nie. 
- To je Giewont. 

Coś dla ducha… 
„Sklep” 

Pewnemu chłopcu śniło się, że wszedł do ogromnego sklepu, w którym za ladą stał anioł. 
- Co tutaj sprzedajecie? – zapytał chłopiec. 
- Wszystko, czego pan sobie tylko zażyczy – odparł uprzejmie anioł. 
Chłopiec zaczął więc wymieniać: 
- Chciałbym zakończenia wszystkich wojen na całym świecie, więcej sprawiedliwości dla 
wykorzystywanych, tolerancji i życzliwości dla obcych, więcej miłości w rodzinach, pracy dla 
bezrobotnych, głębszego poczucia wspólnoty w Kościele i... i...  
Anioł przerwał:  
- Przykro mi, proszę pana, ale widocznie źle mnie pan zrozumiał. My nie sprzedajemy owo-
ców, lecz jedynie nasiona.  
Jedna z przypowieści Jezusa zaczyna się tak: „Królestwo niebieskie jest podobne do czło-
wieka, który posiał dobre nasienie na swej roli…”  
Ziarno zawsze jest początkiem. Małym, często trudnym do zauważenia początkiem. Sam 
Bóg zstąpił na ziemię jak ziarno, zaczyn, malutki, młody pęd. 
Ziarno to cud. Nawet największe, najpotężniejsze drzewo bierze swój początek z małego 
nasionka. Twoja dusza jest ogrodem, w którym zostały zasiane ogromne dzieła i najważniej-
sze wartości. Czy pozwolisz im wyrosnąć!                                                       /Bruno Ferrero/ 

 


